

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

LAPORAN SINGKAT

KOMISI VI DPR RI

BIDANG INDUSTRI, PERDAGANGAN, KOPERASI DAN UKM, BUMN, DAN INVESTASI

Rapat ke

23 (dua puluh tiga)

Tahun Sidang

2021-2022

Masa Persidangan

: 1

Jenis Rapat

Rapat Kerja Komisi VI DPR RI dengan Menteri Perdagangan RI dan

Rapat Dengar Pendapat dengan Ketua Komisi Pengawas Persaingan

Usaha (KPPU)

Hari, Tanggal

: Selasa, 21 September 2021

Pukul

10.00 WIB

Sifat Rapat

: Terbuka

Pimpinan Rapat

: Faisol Riza, Ketua Komisi VI DPR RI

Sekretaris Rapat

: Dewi Resmini, S.E., M.Si., Kabagset. Komisi VI DPR RI

Tempat

: Ruang Rapat Komisi VI DPR RI, Gedung Nusantara I Lt. Dasar

Jl. Jenderal Gatot Subroto, Jakarta 10270

Acara

: Pembahasan mengenai Penyesuaian RKA K/L Tahun Anggaran 2022

sesuai hasil Pembahasan Badan Anggaran

Hadir

1. orang dari 54 orang Anggota Komisi VI DPR RI.

2. Menteri Perdagangan RI, Muhammad Luthfi.

3. Ketua Komisi Pengawasan Persaingan Usaha (KPPU), Kodrat

Wibowo, SE., Ph.D

4. Wakil Ketua Komisi Pengawasan Persaingan Usaha (KPPU), Dr.

Guntur S Saragih M.S.M.

berserta jajarannya.

I. PENDAHULUAN

- Sesuai dengan ketentuan Pasal 251 ayat (1) Tata Tertib DPR RI, Ketua Rapat membuka Rapat Kerja Komisi VI DPR RI dengan Menteri Perdagangan dan Rapat Dengar Pendapat Komisi VI DPR RI dengan Ketua Pengawasan Persaingan Usaha pada pukul 10.34 WIB dan rapat dinyatakan tertutup untuk umum.
- Rapat Kerja dan Rapat Dengar Pendapat Komisi VI DPR RI pada hari Selasa, 21 September 2021, dengan acara dan waktu sebagaimana tersebut di atas, dipimpin oleh Ketua Komisi VI DPR RI, Faisol Riza.

II. KESIMPULAN RAPAT

1. KEMENTERIAN PERDAGANGAN

Komisi VI DPR RI menyetujui penyesuaian Alokasi Anggaran Kementerian Perdagangan Tahun Anggaran 2022 sebesar Rp. 2.380.059.957.000 (*Dua Triliun Tiga Ratus Delapan Puluh Miliar Lima Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Lima Puluh Tujuh Ribu Rupiah*) yang dialokasikan dalam 4 (empat) program sebagai berikut:

- a. Program Dukungan Manajemen sebesar Rp 1.233.291.149.000 (Satu Triliun Dua Ratus Tiga Puluh Tiga Miliar Dua Ratus Sembilan Puluh Satu Juta Seratus Empat Puluh Sembilan Ribu Rupiah);
- b. Program Perdagangan Dalam Negeri sebesar Rp 744.533.076.000 (*Tujuh Ratus Empat Puluh Empat Miliar Lima Ratus Tiga Puluh Tiga Juta Tujuh Puluh Enam Ribu Rupiah*);
- c. Program Perdagangan Luar Negeri sebesar Rp 391.630.456.000 (Tiga Ratus Sembilan Puluh Satu Miliar Enam Ratus Tiga Puluh Juta Empat Raus Lima Puluh Enam Ribu Rupiah);
- d. Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi sebesar Rp 10.605.276.000 (Sepuluh Miliar Enam Ratus Lima Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Enam Ribu Rupiah).

Selanjutnya Komisi VI DPR RI akan menyampaikan kepada Badan Anggaran DPR RI sebagai bahan akhir penetapan.

2. KOMISI PENGAWAS PERSAINGAN USAHA

Komisi VI DPR RI menyetujui penyesuaian Alokasi Anggaran Komisi Pengawas Persaingan Usaha Tahun Anggaran 2022 sebesar Rp 99.726.648.000 (Sembilan Puluh Sembilan Miliar Tujuh Ratus Dua Puluh Enam Juta Enam Ratus Empat Puluh Delapan Ribu Rupiah) yang dialokasikan dalam:

- a. Program Dukungan manajemen sebesar Rp 14.130.428.000 (*Empat Belas Miliar Seratus Tiga Puluh Juta Empat Ratus Dua Puluh Delapan Ribu Rupiah*);
- Program Pengawasan persaingan Usaha sebesar Rp 16.408.023.000 (Enam Belas Miliar Empat Ratus Delapan Juta Dua Puluh Tiga Ribu Rupiah);
- c. Belanja Pegawai sebesar Rp 44.120.992.000 (Empat Puluh Empat Miliar Seratus Dua Puluh Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Dua Ribu Rupiah); dan
- d. Belanja Operasional sebesar Rp 25.067.205.000 (Dua Puluh Lima Miliar Enam Puluh Tujuh Juta Dua Ratus Lima Ribu Rupiah)

Selanjutnya Komisi VI DPR RI akan menyampaikan kepada Badan Anggaran DPR RI sebagai bahan akhir penetapan.

III. PENUTUP

Rapat ditutup pada pukul 11.40 WIB.

PIMPINAN KOMISI VI DPR RI

KETUA RAPAT,

FAISOL RIZA

A-33